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１    総　　　　括

款 科 目
予 算 額 総 額 対 比

（単位：千円・％）

歳 入 合 計

一般会計



議会費

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費
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現 計 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳
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款 科 目
予 算 額 総額対比 一 般 財 源

そ の 他地 方 債国県支出金

特 定 財 源

（単位：千円・％）

一般会計

歳 出 合 計



-3-13款  国庫支出金 14款  県支出金

２　歳　　　入
13款  国庫支出金  １項  国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 民生費国庫負担 1,306,044 304 1,306,348  5 母子寮入所措置 303 児童措置費負担金の増

金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　 1,390）

12 介護保険 1 介護保険低所得者保険料軽減負担金の増

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　 3,080）

計 1,572,840 304 1,573,144

13款  国庫支出金  ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 総務費国庫補助 2,750 4,174 6,924  2 Wi－Fi整備 4,174 無線システム普及支援事業費補助金

金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　 4,174）

 2 民生費国庫補助 128,497 5,979 134,476  4 地域福祉 5,979 我が事・丸ごとの地域づくり推進事業費補助金 5,979（計　　　 5,979）

金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　 7,979）

 4 農林水産業費国 12,050 2,000 14,050  3 農道整備 2,000 農山漁村地域整備交付金

庫補助金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　 2,000）

計 868,899 12,153 881,052

14款  県支出金  １項  県負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 民生費県負担金 556,859 152 557,011  4 母子寮入所措置 152 児童措置費負担金の増

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　　 695）

計 575,651 152 575,803

14款  県支出金  ２項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 2 民生費県補助金 120,407 109 120,516  8 障害者 109 在宅超重症児（者）等短期入所受入体制支援事業費補助金　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 109（計　　　　 109）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　 8,371）



4--14款  県支出金 16款  寄附金 17款  繰入金 18款  繰越金

14款  県支出金   ２項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金     額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 4 農林水産業費県 385,273 300 385,573 21 中山間地域活動 300 中山間地域いきいき暮らし活動支援事業費補助金

補助金 支援 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　　 300）

計 562,775 409 563,184

16款  寄附金   １項  寄附金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金     額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 ふるさと寄附金 123,000 200 123,200  1 ふるさと寄附金 200 ふるさと寄附金の増

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　 123,200）

計 128,000 200 128,200

17款  繰入金   １項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金     額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 財政調整基金繰 300,000 26,350 326,350  1 財政調整 26,350 財政調整基金繰入金の増

入金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　 326,350）

計 1,123,869 26,350 1,150,219

18款  繰越金   １項  繰越金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金     額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 繰越金 70,358 152,606 222,964  1 繰越金 152,606 繰越金の増

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　 222,964）

計 70,358 152,606 222,964



-5-19款  諸収入

19款  諸収入  ３項  受託事業収入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 農林水産業費受 2,228 628 2,856  1 農業者年金 628 農業者年金業務委託手数料の増

託事業収入 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　 1,411）

計 2,398 628 3,026





-7-２款  総務費

３　歳　　　出
２款  総務費  １項  総務管理費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

(国)

 1 一般管理費 1,562,123 3,682 1,565,805 4,174 △492  2 給料 △167

 3 職員手当等 △3,284

 4 共済費 △721

11 需用費 558

12 役務費 97

13 委託料 2,759

14 使用料及び 332

賃借料

15 工事請負費 8,996

18 備品購入費 20,574

19 負担金、補 △799

助及び交付

金

27 公課費 36

総務職員人件費の減　　　　　　 △4,172（計　 883,377）

　給料　　　　　　　　　　　　　 △167（計　 253,688）

　職員手当等　　　　　　　　　 △3,284（計　 550,074）

　共済費　　　　　　　　　　　　 △721（計　　72,862）

ケーブルテレビ事業特別会計繰出金の減　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　△24,699（計　 164,980）

　繰出金　　　　　　　　　　　△24,699（計　 164,980）

総合交通対策事業費の増　　　　　20,466（計　　96,397）

　需用費　　　　　　　　　　　　　 558（計　　 1,290）

　役務費　　　　　　　　　　　　　　97（計　　　 220）

　備品購入費　　　　　　　　　　20,574（計　　20,574）

　負担金、補助及び交付金　　　　 △799（計　　61,818）

　　　廃止路線代替バス等運行費負担金　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　 △799（計　　 2,201）

　公課費　　　　　　　　　　　　　　36（計　　　　36）

社会保障・税番号制度関連システム整備事業費の増　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　 332（計　　17,899）

　使用料及び賃借料　　　　　　　　 332（計　　14,298）

公衆無線ＬＡＮ環境整備支援事業費　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　11,755（計　　11,755）

　委託料　　　　　　　　　　　　 2,759（計　　 2,759）

　　　公衆無線ＬＡＮ環境整備工事設計監理業務委託料

　工事請負費　　　　　　　　　　 8,996（計　　 8,996）

　　　公衆無線ＬＡＮ環境整備工事請負費

28 繰出金 △24,699



8--２款  総務費 ３款  民生費

２款  総務費  １項  総務管理費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 5 財産管理費 276,376 6,885 283,261 6,885 13 委託料 1,000

15 工事請負費 5,885

公共施設ロングライフ事業費の増　 1,000（計　　20,800）

　委託料　　　　　　　　　　　　 1,000（計　　20,800）

　　　観光施設維持集合修繕業務委託料

庁舎等財産管理費の増　　　　　　 5,885（計　 158,239）

　工事請負費　　　　　　　　　　 5,885（計　　12,680）

　　　普通財産環境整備工事請負費

 7 市民会館管理 216,105 11,880 227,985 11,880 13 委託料 11,880 市民会館管理費の増　　　　　　　11,880（計　 113,691）

費 　委託料　　　　　　　　　　　　11,880（計　 109,820）

　　　市民センター駐車場棟耐震改修工事設計業務委託料

計 2,407,141 22,447 2,429,588 4,174 18,273

３款  民生費  １項  社会福祉費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

(国)

 1 社会福祉総務 418,719 12,211 430,930 5,979 6,232  2 給料 2,235

費

 3 職員手当等 692

 4 共済費 825

 9 旅費 358

13 委託料 8,101

社会福祉関係職員人件費の増　　　 3,752（計　 147,535）

　給料　　　　　　　　　　　　　 2,235（計　　83,708）

　職員手当等　　　　　　　　　　　 692（計　　38,638）

　共済費　　　　　　　　　　　　　 825（計　　25,189）

地域福祉連携推進事業費の増　　　 8,459（計　　 9,400）

　旅費　　　　　　　　　　　　　　 358（計　　　 535）

　委託料　　　　　　　　　　　　 8,101（計　　 8,101）

　　　多機関の協働による包括的相談支援体制構築事業業務

　　　委託料



-9-３款  民生費

３款  民生費  １項  社会福祉費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

(県) 障害者自立支援介護給付費の増　　 1,580（計　 583,185）

 2 障害福祉費 771,168 1,580 772,748 109 1,471 13 委託料 1,361 　委託料　　　　　　　　　　　　 1,361（計　　 2,847）

　　　自立支援給付管理システム改修業務委託料

20 扶助費 219 　　　障害者福祉システム改修業務委託料

　扶助費　　　　　　　　　　　　　 219（計　 580,338）

(国)

 3 老人福祉費 1,176,266 △22,264 1,154,002 1 △22,265 28 繰出金 △22,264 介護保険特別会計繰出金の減　　△21,255（計　 500,670）

　繰出金　　　　　　　　　　　△21,255（計　 500,670）

後期高齢者医療特別会計繰出金の減　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　 △1,009（計　 126,933）

　繰出金　　　　　　　　　　　 △1,009（計　 126,933）

 4 国民年金事務 5,146 2,485 7,631 2,485  2 給料 1,332 国民年金事務職員人件費の増　　　 2,485（計　　 7,501）

費 　給料　　　　　　　　　　　　　 1,332（計　　 4,332）

 3 職員手当等 683 　職員手当等　　　　　　　　　　　 683（計　　 1,883）

　共済費　　　　　　　　　　　　　 470（計　　 1,286）

 4 共済費 470

計 2,371,299 △5,988 2,365,311 6,089 △12,077

３款  民生費  ２項  児童福祉費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

(国)

 3 母子福祉費 9,793 606 10,399 303 151 13 委託料 606 母子生活支援施設入所委託費の増　　 606（計　　 2,781）

(県) 　委託料　　　　　　　　　　　　　 606（計　　 2,781）

152 　　　母子生活支援施設入所業務委託料



10--３款  民生費 ４款  衛生費 ５款  労働費

３款  民生費  ２項  児童福祉費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

児童館施設整備事業費の増　　　　 6,529（計　　79,158）

 4 児童福祉施設 159,791 6,529 166,320 6,529 15 工事請負費 6,529 　工事請負費　　　　　　　　　　 6,529（計　　72,949）

費 　　　附馬牛児童館新築工事請負費

計 1,918,980 7,135 1,926,115 455 6,680

４款  衛生費  ２項  清掃費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 清掃総務費 215,214 △5,170 210,044 △5,170  2 給料 △2,877

 3 職員手当等 △1,213

清掃関係職員人件費の減　　　　 △5,170（計　　54,882）

　給料　　　　　　　　　　　　 △2,877（計　　30,877）

　職員手当等　　　　　　　　　 △1,213（計　　14,775）

　共済費　　　　　　　　　　　 △1,080（計　　 9,230）

 4 共済費 △1,080

計 586,578 △5,170 581,408 △5,170

５款  労働費  １項  労働諸費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 労政振興費 2,311 1,079 3,390 1,079 11 需用費 1,079 労政振興対策費の増　　　　　　　 1,079（計　　 3,390）

　需用費　　　　　　　　　　　　 1,079（計　　 1,079）

計 19,091 1,079 20,170 1,079



-11-６款  農林水産業費

６款  農林水産業費  １項  農業費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

(諸)

 1 農業委員会費 56,898 495 57,393 628 △133  4 共済費 65 農業者年金事務費の増　　　　　　　 495（計　　 1,278）

　共済費　　　　　　　　　　　　　　65（計　　　　65）

 7 賃金 430 　賃金　　　　　　　　　　　　　　 430（計　　　 430）

(県)

 3 農業振興費 325,000 15,660 340,660 300 15,360  2 給料 7,676 農家支援室職員人件費の増　　　　15,360（計　　31,095）

　給料　　　　　　　　　　　　　 7,676（計　　16,681）

 3 職員手当等 4,953 　職員手当等　　　　　　　　　　 4,953（計　　 8,893）

　共済費　　　　　　　　　　　　 2,731（計　　 5,521）

 4 共済費 2,731 中山間地域いきいき暮らし活動支援事業費　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　 300（計　　　 300）

19 負担金、補 300 　負担金、補助及び交付金　　　　　 300（計　　　 300）

助及び交付 　　　中山間地域いきいき暮らし活動支援事業費補助金　　

金 　　　　　　　　　　　　　　　　　 300（計　　　 300）

 4 畜産業費 117,960 △5,306 112,654 △5,306  2 給料 △2,830 畜産関係職員人件費の減　　　　 △5,306（計　　17,740）

　給料　　　　　　　　　　　　 △2,830（計　　 9,802）

 3 職員手当等 △1,404 　職員手当等　　　　　　　　　 △1,404（計　　 5,063）

　共済費　　　　　　　　　　　 △1,072（計　　 2,875）

 4 共済費 △1,072

(国)

 6 農地費 194,157 4,580 198,737 2,000 2,580 13 委託料 4,580 農業用施設管理費の増　　　　　　 4,580（計　　11,213）

　委託料　　　　　　　　　　　　 4,580（計　　 4,941）

　　　農道橋定期点検業務委託料

計 1,048,529 15,429 1,063,958 2,300 628 12,501



12--６款  農林水産業費 ７款  商工費

６款  農林水産業費  ２項  林業費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 林業総務費 22,877 330 23,207 330 19 負担金、補 330 林業総務一般事務費の増　　　　　　 330（計　　 1,476）

助及び交付 　負担金、補助及び交付金　　　　　 330（計　　　 877）

金 　　　遠野市森林愛護少年団育成協議会負担金　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　 330（計　　　 730）

 2 林業振興費 167,278 1,604 168,882 1,604 11 需用費 1,604 森林総合センター管理運営費の増　 1,604（計　　11,440）

　需用費　　　　　　　　　　　　 1,604（計　　 6,606）

計 190,155 1,934 192,089 1,934

７款  商工費  １項  商工費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 2 商工振興費 403,292 12,850 416,142 12,850 13 委託料 1,500 物産振興費の増　　　　　　　　　 1,500（計　　 5,607）

　委託料　　　　　　　　　　　　 1,500（計　　 5,101）

28 繰出金 11,350 　　　物産振興業務委託料

遠野東工業団地整備事業特別会計繰出金　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　11,350（計　　11,350）

　繰出金　　　　　　　　　　　　11,350（計　　11,350）

(寄)

 3 観光費 195,312 1,550 196,862 200 1,350 19 負担金、補 1,550

助及び交付

金

まつり振興事業費の増　　　　　　　 200（計　　19,359）

　負担金、補助及び交付金　　　　　 200（計　　19,180）

　　　遠野納涼花火まつり実行委員会負担金　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　 200（計　　 4,700）

オール遠野で観光まちづくり推進事業費の増　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　 1,350（計　　11,350）



-13-７款  商工費 ８款  土木費

７款  商工費  １項  商工費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

　負担金、補助及び交付金　　　　 1,350（計　　11,317）

　　　遠野市観光推進協議会運営費補助金　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　 1,350（計　　 1,350）

計 697,112 14,400 711,512 200 14,200

８款  土木費  ２項  道路橋梁費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 3 道路新設改良 276,126 1,000 277,126 1,000 13 委託料 1,000 安心安全な道づくり事業費の増　　 1,000（計　 252,340）

費 　委託料　　　　　　　　　　　　 1,000（計　　 5,000）

　　　八幡飛鳥田線路面補修調査業務委託料

計 500,789 1,000 501,789 1,000

８款  土木費  ３項  河川費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 2 水路費 13,330 21,170 34,500 21,170 15 工事請負費 21,170 安心安全な水路づくり事業費の増　21,170（計　　34,500）

　工事請負費　　　　　　　　　　21,170（計　　33,000）

　　　平野原水路工事請負費

計 13,901 21,170 35,071 21,170



14--８款  土木費 ９款  消防費

８款  土木費  ４項  都市計画費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 都市計画総務 585,032 △6,129 578,903 △6,129 28 繰出金 △6,129 下水道事業特別会計繰出金の減　 △6,129（計　 531,790）

費 　繰出金　　　　　　　　　　　 △6,129（計　 531,790）

計 662,014 △6,129 655,885 △6,129

９款  消防費  １項  消防費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 常備消防費 333,748 16,877 350,625 16,877  2 給料 8,282

 3 職員手当等 5,469

消防関係職員人件費の増　　　　　16,877（計　 326,698）

　給料　　　　　　　　　　　　　 8,282（計　 175,056）

　職員手当等　　　　　　　　　　 5,469（計　　94,047）

　共済費　　　　　　　　　　　　 3,126（計　　57,595）

 4 共済費 3,126

 4 防災諸費 14,546 12,726 27,272 12,726 13 委託料 12,726 同報系デジタル防災行政無線整備事業費　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　12,726（計　　12,726）

　委託料　　　　　　　　　　　　12,726（計　　12,726）

　　　同報系デジタル防災行政無線実施設計業務委託料

計 595,538 29,603 625,141 29,603



-15-10款  教育費

10款  教育費  １項  教育総務費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 3 教育研究所費 23,569 372 23,941 372  9 旅費 372 特定教科集中対策事業費の増　　　　 372（計　　 4,621）

　旅費　　　　　　　　　　　　　　 372（計　　　 965）

計 213,243 372 213,615 372

10款  教育費  ２項  小学校費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 学校管理費 175,856 97,924 273,780 97,924 15 工事請負費 97,924 小学校管理費の増　　　　　　　　97,924（計　 194,735）

　工事請負費　　　　　　　　　　97,924（計　 103,685）

　　　旧附馬牛小学校高学年棟及び屋内運動場解体工事請負

　　　費

計 234,135 97,924 332,059 97,924

10款  教育費  ３項  中学校費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 2 教育振興費 72,947 1,455 74,402 1,455 13 委託料 1,455 通学対策費の増　　　　　　　　　 1,455（計　　48,738）

　委託料　　　　　　　　　　　　 1,455（計　　34,026）

　　　生徒送迎バス特別運行業務委託料

計 135,724 1,455 137,179 1,455



16--10款  教育費

10款  教育費  ４項  社会教育費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 社会教育総務 132,574 △7,914 124,660 △7,914  2 給料 △6,667

費

 3 職員手当等 △2,827

 4 共済費 △1,847

19 負担金、補 3,427

助及び交付

金

社会教育総務関係職員人件費の減　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　△11,341（計　　60,908）

　給料　　　　　　　　　　　　 △6,667（計　　34,506）

　職員手当等　　　　　　　　　 △2,827（計　　16,011）

　共済費　　　　　　　　　　　 △1,847（計　　10,391）

学びのまちづくり推進事業費の増　 3,427（計　　56,730）

　負担金、補助及び交付金　　　　 3,427（計　　 3,556）

　　　チャタヌーガ市との姉妹都市締結記念事業実行委員会

　　　負担金　　　　　　　　　　 3,427（計　　 3,427）

 4 図書館博物館 135,393 254 135,647 254  9 旅費 132 博物館費の増　　　　　　　　　　　 254（計　　15,394）

費 　旅費　　　　　　　　　　　　　　 132（計　　　 250）

11 需用費 14 　需用費　　　　　　　　　　　　　　14（計　　 3,359）

　役務費　　　　　　　　　　　　　 108（計　　 1,131）

12 役務費 108

 5 文化財調査保 145,937 0 145,937 13 委託料 4,286 重要文化財千葉家住宅整備事業費科目組替　　　　　　　　

護費 　　　　　　　　　　　　　　　　　　 0（計　 125,133）

15 工事請負費 △4,286 　委託料　　　　　　　　　　　　 4,286（計　　41,253）

　　　主屋等保存修理工事設計監理等業務委託料

　工事請負費　　　　　　　　　 △4,286（計　　72,976）

　　　主屋等保存修理工事請負費

計 563,457 △7,660 555,797 △7,660



-17-10款  教育費 11款  災害復旧費

10款  教育費  ５項  保健体育費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 保健体育総務 56,527 △12,485 44,042 △12,485  2 給料 △6,984 保健体育総務関係職員人件費の減　　　　　　　　　　　　

費 　　　　　　　　　　　　　　　△12,485（計　　24,032）

 3 職員手当等 △3,069 　給料　　　　　　　　　　　　 △6,984（計　　13,351）

　職員手当等　　　　　　　　　 △3,069（計　　 7,021）

 4 共済費 △2,432 　共済費　　　　　　　　　　　 △2,432（計　　 3,660）

 3 体育施設費 284,955 1,286 286,241 1,286 15 工事請負費 1,286 体育施設管理費の増　　　　　　　 1,286（計　 112,767）

　工事請負費　　　　　　　　　　 1,286（計　　 1,786）

　　　遠野運動公園フェンス設置工事請負費

計 616,531 △11,199 605,332 △11,199

11款  災害復旧費  ２項  公共土木施設災害復旧費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 道路橋梁災害 369,417 15,000 384,417 15,000 15 工事請負費 15,000 道路橋梁災害復旧事業費の増　　　15,000（計　 384,417）

復旧費 　工事請負費　　　　　　　　　　15,000（計　 380,417）

　　　災害復旧工事請負費

計 369,417 15,000 384,417 15,000





報 酬 給 料職 員 数区 分

1 特 別 職

期 末 手 当
（千円）

年間支給率
（2.95月分）

寒冷地手当

給 与 費

（千円）

そ の 他
の 手 当

（千円）

計

（千円）（千円）（千円）（人）

共 済 費 合 計

（千円） （千円）

備 考

補

正

後

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

補

正

前

比

較

計

特 別 職
その他の

議 員

長 等

計

特 別 職
その他の

議 員

長 等

給 与 費 明 細 書

3

18

2,389

2,410

3

18

2,389

2,410

66,396

273,717

340,113

66,396

273,717

340,113

24,132

24,132

24,132

24,132

6,823

19,726

26,549

6,823

19,726

26,549

215

215

215

215

63

63

63

63

31,233

86,122

273,717

391,072

31,233

86,122

273,717

391,072

5,803

20,617

26,420

5,803

20,617

26,420

37,036

86,122

294,334

417,492

37,036

86,122

294,334

417,492
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給 料 職 員 手 当職 員 数区 分

2  一 般 職

計
（千円）

給 与 費

（千円）（千円）（人）

共 済 費 合 計

（千円） （千円）

備 考

補 正 後

（１） 総　括

補 正 前

比 較

通 勤 手 当 住 居 手 当扶 養 手 当区 分 特殊勤務手当

（千円）（千円）（千円）（千円）

時 間 外
宿日直手当

（千円） （千円）

補 正 後

補 正 前

比 較

勤 務 手 当 夜間勤務手当 児 童 手 当 休日勤務手当

（千円） （千円） （千円）

期 末 手 当管理職手当区 分 勤 勉 手 当

（千円）（千円）（千円）（千円）

退 職 手 当

（千円） （千円）

補 正 後

補 正 前

比 較

単身赴任手当 子ども手当

（千円） （千円） （千円）

管 理 職 員
特別勤務手当 調 整 手 当

初 任 給
寒冷地手当

職 員 手 当
の 内 訳

336

339

△3

1,281,530

1,281,530

44,819

43,793

1,026

27,122

26,455

667

14,575

14,104

471

3,110

3,110

56,280

56,280

3,556

3,556

32,220

32,220

8,941

8,941

22,780

22,780

500

500

299,972

302,389

△2,417

186,701

186,879

△178

22,204

21,773

431

336,854

336,854

360

360

1,059,994

1,059,994

2,341,524

2,341,524

389,258

389,258

2,730,782

2,730,782
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